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L.dz. SSM.DZP.200.127.2020 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publiczne w trybie przetargu nieograniczonego 
na dostawę strzykawek jednorazowego użytku. 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 07.09.2020 r. pytaniami do siwz 
Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych  na 
nie wyjaśnieniach. 
 
Pytanie 1 
SIWZ pkt. 11,12,13  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o rozważenie przeprowadzenia przedmiotowego 
postępowania za pośrednictwem platformy elektronicznej. Zamawiający dysponuje dostępem do 
takiego narzędzia a Prezes Urzędu Zamówień Publicznych rekomenduje dla wszystkich 
postępowań zastosowanie dostępnych platform zakupowych. Ma to niebagatelne znaczenie dla 
wszystkich stron:  
-Realnie wpływa na bezwzględnie priorytetową obecnie ochronę personelu placówek  
medycznych przed zakażeniem wirusem SARS-CoV-2;  
-Minimalizuje potencjalne źródła zakażeń w placówkach medycznych poprzez eliminowanie  
ogniw pośrednich, np. wizyty doręczycieli, napływ dużych ilości papieru pochodzącego  
z różnych źródeł;  
-Ułatwia, a czasem wręcz umożliwia Wykonawcom udział w postępowaniach przetargowych,  
w sytuacji powszechnej pracy zdalnej pracowników;  
-Usprawnia realizację i przyspiesza przebieg procedur przetargowych. 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 2 
SIWZ pkt. 16.4.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością 
do 3 lub 4 miejsc po przecinku, w pozycjach które trzeba wycenić w sztukach?  
Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się 
podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet czterech miejsc po przecinku, dla wyrobów 
masowych, wówczas cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie 
ceną transakcyjną. 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zgodnie z SIWZ, w związku z tym, że znakami pieniężnymi w Rzeczpospolitej Polskiej są monety i 
banknoty opiewające na złote i grosze, a złoty dzieli się na 100 groszy. Wobec tego w systemie 
płatniczym w Polsce nie ma tysięcznych części złotego.  
 
Pytanie 3 
Załącznik nr 2 § 4 ust. 3  
Prosimy Zamawiającego o usunięcie § 4 ust. 3 z projektu umowy. 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 4 
Załącznik nr 2 § 11 ust. 2  
Prosimy Zamawiającego na zmianę zapisu umowy na:  



,,Dostawca jest zobowiązany reklamację rozpatrzyć bezzwłocznie, najpóźniej w ciągu 2 dni 
roboczych od jej otrzymania”.  
Załącznik nr 2 § 12  
Zwracamy się z prośbą o dodanie nowego zapisu do umowy:  
Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w 
przypadku zaprzestania produkcji oferowanego wyboru przez producenta.  
Na potwierdzenie powyższej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia 
Zamawiającemu oświadczenia wydanego przez producenta wyrobu potwierdzającego fakt 
zaprzestania produkcji.  
Zaoferowany nowy wyrób musi posiadać identyczne lub lepsze parametry niż wskazane w 
ofercie.  
Uzasadnienie:  
Wprowadzenie powyższego zapisu zabezpiecza interes Zamawiającego, przed otrzymywaniem 
dostaw innych produktów niż zakontraktowane, często gorszej jakości i tańszych w zakupie dla 
dystrybutora pod pretekstem gołosłownych stwierdzeń o zaprzestaniu produkcji przez 
producenta. 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zgodnie z SIWZ. 
 
 

Na podstawie art. 38 ust. 4 prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść 
siwz w taki sposób, że: 
 

1) w Części 11 – Termin i miejsce składania ofert, w pkt. 11.1 wykreśla dotychczasowy zapis o 
następującej treści: „14 września 2020 r. do godziny 10.00” , a w miejsce wykreślonego 
zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „17 września 2020 r. do godziny 
10.00”, 

2) w Części 15 - Otwarcie ofert, w pkt 15.1 wykreśla dotychczasowy zapis o następującej 
treści: „14 września  2020 r. o godzinie 10.15”, a w miejsce wykreślonego zapisu 
wprowadza nowy zapis o następującej treści: „17 września 2020 r. o godzinie 10.15”. 
 

Pozostałe warunki SIWZ nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dnia 08.09.2020 r. odpowiedzi na pytania i modyfikację zamieszczono na stronie Zamawiającego www.med.torun.pl 


